### 55. *His burial*

We believe that these were the services performed for his holy soul in heaven; for his lifeless body funeral rites were celebrated according to the custom over four days, until all the priors and prioresses of the Order duly arrived for the burial of their noble father. That day, if we add in all the other members of this same Order, they totalled more than 2,200. On the fourth day, this being a Tuesday,<sup>4</sup> there were present abbots, priors belonging both to his own and other monastic houses and communities, and many religious of both sexes; also layfolk both noble and wealthy, together with countless people who, having heard of the saint's death, had

sancti undique confluerant, completis missarum sollempniis, uenerabile illud corpus prius aqua perlutum, que multis egrotis postea data in potum profuit ad salutem, sacris et sacerdotalibus uestimentis inuolutum in loco sepulchri inter maiora altaria, scilicet beate Marie et beati Andree apostoli cenobii de Sempingham, quasi in spelunca duplici, ubi ex utraque parte parietis interclusi, hinc a uiris, illinc a mulieribus, possit cum ueneratione adorari, honorifice collocatur.<sup>1</sup> Nec tamen lapis fouee superponitur donec omnes qui affuerant, tanquam ultimum uale dicentes, sanctum et dilectum corpus qua quisque poterat parte contingere amplexati certatim oscula infingerent. Nec erat alicui, etiam pueris et puellulis, horror in extincti cadaueris deosculatione, quia fides tangendi prebuit ausum et deuotio indidit amoris indicium. O quantus luctus omnium, quanta precipue lamenta clericorum et uirginum chori, cum primum et precipuum amitterent pastorem, nec similem post eum se habiturum sperarent. Sed qui in electo famulo suo opera sua omnia operatus est Deus, per quem erat uir in cunctis prospere agens, nec operarium | mercede nec opera debita defraudauit consummatione.<sup>2</sup> Quod e uicino sequentia signa manifeste declararunt.

#### 56. *Substitutio primi successoris eius*

Maximum enim et mirandum contigit ipso die humationis eius miraculum, quod scilicet tradito sepulture corpusculo mox contra spem omnium, consensu et petitione omnium, absque omni obstaculo et contradictione omnium, ab utroque sexu et omnibus personis pater et pastor qui nunc preest eligitur, et in caput quod menbra regat, disponat et contineat sullimatur.<sup>3</sup> A nonnullis enim et fere ab omnibus comprouincialibus quasi certum presumebatur quod ex quo tam strenuum decideret caput, illico contingeret a domo de Sempingham menbrorum suorum discessio.<sup>4</sup> Vnde stupentibus cunctis, et quid egissent mirando, secum conferentibus non erat aliud respondere nisi quod qui semper paci studuerat dum uiueret, pacem quoque perpetuam mox ut in